
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
 ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali  
Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 

CDR: 00.12.02.01 

Determinazione N. 11086 REP. N. 386 DEL 18 SET.. 2019 

 

  1/3 

Oggetto: Bilancio Regionale 2019. Liquidazione e pagamento di € 60.466,00 a favore dei Comuni 

della Sardegna per il programma di cui alla  LR n. 4/2006, art.17, comma 2,“Prendere il 

volo” 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la LR 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI gli artt. 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la LR 2 agosto 2006 n. 11 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le LL.RR. nn. 48 e 49 del 28 dicembre 2019, rispettivamente “Legge di stabilità 2019” e 

“Bilancio di previsione triennale 2019-2021”; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 80 del 5 agosto 2019, prot. 
n. 19831, con il quale al Dott. Giovanni Deiana sono state attribuite le funzioni di Direttore del 
Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale presso  la Direzione Generale delle 
Politiche Sociali; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale (DGR): 

− n. 42/10 del 4 ottobre 2006 relativa all’approvazione delle “Linee di indirizzo per l’avvio del 

Programma sperimentale d’inclusione sociale”, successivamente denominato Programma 

“Prendere il volo”; 

− n.49/16 del 09 ottobre 2018, con la quale sono state approvate le modifiche e le 
integrazioni alle linee d’indirizzo di cui alle DGR n. 50/50 del 10 novembre 2009 e n. 47/16 
del 29 settembre 2015; 

CONSIDERATO  che nelle sedute tenutesi il 07 maggio e il 03 giugno 2019 il Gruppo Tecnico istituito con 

determinazione n. 10324/370 del 13 novembre 2018, ai sensi di quanto previsto dalle suddette 

linee di indirizzo, ha espresso parere favorevole al finanziamento dei progetti proposti dai 

comuni di Bitti, Dolianova, Sanluri e Sant’Antioco per quattro destinatari, subordinando 

l’impegno di spesa alla presentazione da parte dei comuni citati delle integrazioni richieste dalla 

stessa commissione, finalizzate al perfezionamento delle istanze; 

VERIFICATO che tutti i comuni hanno dato riscontro alle richieste di integrazioni completando la 

documentazione necessaria per accedere al finanziamento; 

VISTA la propria determinazione n. 9463 prot. n. 308 del 12 luglio 2019 con la quale sono stati 

impegnati € 60.466,00 a favore di quattro comuni della Sardegna; 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

  

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N. 11086 

Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale REP N.386 del 18 SET. 2019 

       

2 

ACCERTATO che l’impegno non rientra nel campo dell’applicazione dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 in quanto 

si tratta di trasferimento di risorse ad altro Ente pubblico e pertanto non è stato pubblicato; 

RITENUTO per le finalità di cui alla LR 4/2006, art. 17, comma 2, di dover procedere alla liquidazione e 

pagamento della somma complessiva di € 60.466,00 ripartita tra i comuni nel seguente modo: 

 

Comune IMPORTO Utente 

COMUNE DI BITTI 16.000,00 PV01 

COMUNE DI DOLIANOVA 12.146,00 ML96 

COMUNE DI SANLURI 18.500,00 BK 

COMUNE DI SANT'ANTIOCO 13.820,00 FM99 

TOTALE 60.466,00 

 ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art. 22 del .Lgs. 

33/2013; 

DETERMINA 

ART. 1 Si dispongono la liquidazione e il pagamento di € 60.466,00 a favore dei comuni sotto elencati, ripartiti 

nel modo seguente: 

Fornitore Comune Partita IVA Impegno IMPORTO IBAN 

6000224 COMUNE DI BITTI 80006550919 3000107204 16.000,00 IT12D0100003245521300305632 

6000194 COMUNE DI DOLIANOVA 80004050920 3000107205 12.146,00 IT74P0100003245520300187462 

6000429 COMUNE DI SANT'ANTIOCO 81002570927 3000107206 13.820,00 IT02F0100003245520300069601 

6000338 COMUNE DI SANLURI 82002670923 3000107207 18.500,00 IT61A0100003245520300072544 

TOTALE 60.466,00 

ART.2 La predetta somma grava sul Bilancio regionale 2019 e bilancio pluriennale per gli anni 2018-2020, 

missione 12, programma 04 capitolo SC05.0736, codice PCF U.1.04.01.02.003. CDR 00.12.02.01. 

ART.3 La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai 

sensi dell’art. 21 comma 9 della LR 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione Generale dei servizi 

finanziari per quanto di competenza. 

 

 
Il Direttore del Servizio 

Giovanni Deiana 
 

 
C.Corrias/ Sett. 1.1 
tel. 070 6065198– e-mail carcorrias@regione.sardegna.it 
M.R.Lodde/Sett.1.1 
tel. 070 6065030 – e-mail mrlodde@regione.sardegna.it 
(class. VI 6.7) 


